各位

新型コロナウイルス自費 PCR 検査、検査人数/日、

及び料金改定のお知らせ

日頃より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス自費 PCR 検査に係る、検査人数/日及び料金の改定につい

てご案内いたします。

当院では 2021 年 2 月に新型コロナウイルスに係る PCR 検査機器（遺伝子解

析装置）を導入し、地域住民の皆様に広く活用いただけるよう、当初 20,000 円

（税込）にて実施していた PCR 検査を、10,000 円（税込）にて提供して参りま

した。

今般、県内におけるワクチン接種率も順調に増加しており、導入当初と比較す

ると検査需要も落ち着いて来ました。また現在、当院は接種協力医療機関とし

て、新型コロナワクチンの接種を積極的に行っており、検査に係る人員の確保に

も苦慮しているところでございます。

つきましては、2021年 9月 1日以降実施分の検査より、当初の検査料金 20,000

円（税込）に戻すとともに、一日当たりの検査可能人数を、最大 16 名から 8 名

に変更させていただきたいと思います。ご利用の皆様方におかれましては、ご負

担頂く金額が増えることとなり、大変心苦しいところではございますが、ご理解

いただきたくお願い申し上げます。

なお、地域の企業様からの団体検査の申込等につきましては、検査人数・料金

について別途ご相談下さいませ。

 2021 年 8 月 4 日

医療法人高潮会

   理事長 髙橋 正子